

Documento de Pliegos



Número de Expediente **PPCM/2021/02**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2022 a las 11:35 horas.

Mejora de parte de la red de abastecimiento de Velilla de la Reina

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 44.294,57 EUR.
- → Importe 53.596,43 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 44.294,57 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 3 Mes(es)

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Obras hidráulicas
- → Lugar de ejecución ES413 León Localidad de Velilla de la Reina Velilla de la Reina

- --> Clasificación CPV
 - 45231300 Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FiCJulVRTC1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Pleno del Ayuntamiento de Cimanes del Tejar
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.aytocimanesdeltejar.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vwVgECP6poEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Dirección Postal

- --> Avda. San Andrés, 27
- -- (24272) Cimanes del Tejar España
- → ES412

Contacto

- --> Teléfono +34 987358160
- ---> Fax +34 987358161
- --- Correo Electrónico secretaria@cimanesdeltejar.com

Proveedor de Pliegos

Proveedor de Información adicional

....3

....s

Pleno del Ayuntamiento de Cimanes del Tejar

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 10/07/2022 a las 11:28

Dirección Postal

- --- Avda. San Andrés, 27
- → (24272) Cimanes del Tejar España

Recepción de Ofertas

--> Pleno del Ayuntamiento de Cimanes del Tejar

Dirección Postal

- --- Avda. San Andrés, 27
- → (24272) Cimanes del Tejar España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 10/07/2022 a las 11:43

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Pleno del Ayuntamiento de Cimanes del Tejar

Dirección Postal

- --- Avda. San Andrés, 27
- --> (24272) Cimanes del Tejar España

Objeto del Contrato: Mejora de parte de la red de abastecimiento de Velilla de la Reina

- --> Valor estimado del contrato 44.294,57 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 53.596,43 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 44.294,57 EUR.
- → Clasificación CPV
 - → 45231300 Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
- → Plazo de Ejecución
 - → 3 Mes(es)
- --> Lugar de ejecución
 - --> Localidad de Velilla de la Reina
 - --> Subentidad Nacional León
 - --> Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

→ Velilla de la Reina España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: No

Condiciones de Licitación

--> Fórmula de Revisión de Precios No esta prevista

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--- Capacidad de obrar - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

--- Otros - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Cifra anual de negocio - Según Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- --> Precio ofertado
 - → Subtipo Criterio: Precio
 - → Ponderación: 100

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

→ Según pliegos

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008835430 | UUID 2022-856515 | SELLO DE TIEMPO FechaTue, 14 Jun 2022 11:35:28:706 CEST N.Serie 166318831045214190602377558559212987997 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020